Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro

Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-5370

EAl * s o WNPN

inDIcCAção nº. — /20fRÍocafad sob º ss

Excelentíssimo Senhor
EM E ,í!uol 1S l_f; ESADIO

Edson Agostinho
ANA : .

Presidente da Câmara Municipal de Mariana
—— L SPonho .

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuições r
egimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimen
to Interno da Câmara Municipal de

Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a

seguinte indicação: Construção de um estacionamento
ao fundo destas casas na Av.

Liderança Bairro Santa Clara.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipa
l tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela
 interatividade, respeito, interesse comum co

m

as comunidades e princípios fundamentais para O e
xercício da democracia. Insta salientar, que

a construção deste estacionamento, se da a fim de
 aproveitar o espaço ocioso, considerando

essa proposta buscar atender, o cidadão que busc
a o lazer no campo onde hoje não tem o

estacionamento e também beneficiaria a policl
ínica do bairro e o maior motivo que hoje

quando tem jogos no campo os carros ficam
 estacionados em paralelo na rua e atrapalh

a o

transito local.

Ante o exposto, estamos certos de que a real
ização do solicitado será de grande valia para

a

sociedade e de muito reconhecimento para
vossa gestão. Neste contexto e apostando

na

sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos O atendimento desse justo e

democrático pleito.

Mariana, 25 de outubro de 2019.

VeW Ribeiro —

Facebook: Deyvson Ribeiro / E-mail: com
unicacao©devvsonvereador.com.br

www.deyvsonvereador.com.br

Atenciosamente,

Presidente